
Kolegium děkana FUD UJEP 

20. 2. 2018 

 

Přítomni:  doc. Mgr. A. P. Mrkus; Mgr. M. Matoušek; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. Mgr. M. 

Thelenová; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; prof. ak. mal. Karel Míšek; doc. ak. mal. 

V.  Švec; prof. ak. arch. J. Fišer; MgA. A. Machová; Klára Mrkusová 

Omluveni:  Mgr. et MgA. J. Krtička, Ph.D.; prof. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; doc. Mgr. Z. Kolečková, 

Ph.D. 

 

Program: 

1. Plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2018 

3. Informace z kolegia rektora 

4. Informace z kolegií prorektorů 

5. Různé 

________________________________________________________________________ 

 

1. Plnění úkolů 

1.1. Děkan přivítal členy kolegia a omluvil nepřítomnost proděkanů. 

1.2. Vyjádření k současnému vizuálnímu stylu kampaně oslovování budoucích studentů UJEP – 

případné další podněty a připomínky zasílejte nejlépe obratem děkanovi. Bude zpracováno oficiální 

prohlášení, které bude dále předáno na vedení univerzity. 

1.3. Úkoly z předminulého kolegia trvají.  

 

2. Čerpání rozpočtu FUD  

2.1. Aktuální čerpání 2017: překročení rozpočtu o 1 200 000,- Kč (dle odhadu při sestavování 

rozpočtu). Byly použity fondy z provozních prostředků, aby bylo hospodaření roku 2017 vyrovnáno. 

2.2. Čerpání rozpočtu kateder – rozdán přehled čerpání v roce 2017. 

2.3. Očekáváme čísla k rozpočtu pro rok 2018, předpoklad je mírné navýšení prostředků vzhledem 

k rozpočtu MŠMT pro VŠ. Dále se očekává možnost čerpání ve fondu „F“, jehož oblasti podpory 

vyhlašuje MŠMT (např. podpora tvůrčí činnosti neuměleckých vysokých škol s uměleckými 

programy). Jednání o rozpočtu pro rok 2018 bude probíhat dle harmonogramu UJEP (tj. duben 

2018 plánování rozpočtu na FUD). 

2.4. Děkan informoval o spolupráci na projektech s Centrem projektového servisu UJEP. 

Aktuálně je v řešení projekt rekonstrukce Domu umění Ústí nad Labem – přípravná fáze (výzva: 

Restart). 

 

3. Informace z kolegia rektora 

3.1. Vedení UJEP dodá podklady pro výroční zprávu UJEP do 27. 2. 2018. 

3.2. Plán rozpočtu FRIM – zájem opravit koleje, byli jsme informováni, že z toho důvodu dostaneme 

pouze 50% prostředků z FRIM. 

3.3. FUD byla požádána o znovuzvážení možnosti žádosti o institucionální akreditaci. 

 



4. Informace z kolegií prorektorů 

M. Thelenová – proděkanka pro studium 

4.1. Přijímací řízení do bakalářského studia na rok 2018/2019 se uskutečnilo v termínu 13. 2. – 15. 

2. 2018. Vyhlášený počet přijímaných byl 60 studentů (4 na ateliér), bylo přijato celkem 89 

studentů, takže byla vytvořena dobrá rezerva s ohledem na ty, kteří nenastoupí. 

4.2. Přijímací řízení do navazujícího magisterského studia na rok 2018/2019: 

• přihlášky bylo možné podávat do 28. 2. 2018 a termín byl prodloužen do 30. 3. 2018 (při-

hlášek zatím máme celkem 27), 

• přihlášky pro obor Kurátorská studia je možné podávat do 29. 3. 2018 (přihlášek zatím 

máme celkem 6). 

4.3. Zadávání do STAG: pokud tak ještě nebylo učiněno, je třeba zadávat do STAG zápočty za Ateliér 

a dílny a další zápočty a zkoušky. 

4.4. Zahájení výuky v LS 2017/2018: dle harmonogramu byla započata výuka LS 19. 2. 2018. 

4.5. Harmonogram FUD na akademický rok 2018/2019: již máme všechny podklady 

z harmonogramu UJEP, započne příprava harmonogramu, bude předložen na dalším kolegiu. 

4.6. Přihlášky k SZZ a SDZ:  

• termín pro odevzdání písemných přihlášek k SZZ z dějin umění 15. 3. 2018 (na studijní od-

dělení FUD), 

• termín pro odevzdání přihlášek k SDZ – ústní zkouška je 15. 3. 2018 (na studijní oddělení 

FUD). 

4.7. Schůzka s diplomanty bakalářského i magisterského studia se uskuteční 28. 3. 2018. 

 

J. Polanecký – proděkan pro vnější vztahy 

4.8. Mezinárodní spolupráce: mimo Erasmus neprobíhá. Byla ukončena spolupráce s Akademií 

výtvarných umění v Krakově, smlouva nebyla využívána.  

4.9. Požadavek UJEP k určení „Mediální tváře FUD“: pro média a TV je oficiální kontaktní osobou 

proděkan pro vnější vztahy (J. Polanecký). Odborné informace podávají příležitostně vedoucí 

kateder a ateliérů. PR pracovník se hledá.  

4.10. Erasmus V únoru proběhnou výběrová řízení na studentské mobility v programu Erasmus+ 

realizované v ZS 2018/19, příp. v celém akad. roce 2018/19. 

4.11. Výzva na podávání projektů IP na zahraniční reprezentaci a exkurze dosud nebyla vyhlášena. 

4.12. Další podpora mezinárodní spolupráce 2018 (IP a ukazatel D) 

4.13. Aktivita A: Mezinárodní mobilita studentů UJEP v rámci přímé smluvní spolupráce a formou 

„free movers“: 

V rámci 2. kola výběrového řízení byly podány přihlášky 4 studentů. Do plánu výjezdů byl zatím 

zařazen 1 student (FUD), nicméně další 2 (FUD a PF) budou zařazeni v nejbližší době. 

4.14. Nabídka stáží ve firmách pro studenty. Agentura Cesta pro mladé zprostředkuje praktické 

stáže dle oborů. Velmi výhodné pro studenty, minimum administrativy. Více na webu 

cestapromlade.cz. Prezentace projektu proběhne na FUD 7. března v 10:00. 

 

5. Různé 

5.1.  Konkurzy na místa odborných asistentů KDTU a 0,2 úvazku na KVK běží: předsedou výběrové 

komise KDTU bude pověřen T. Pavlíček, pro KVK K. Míšek, termín stanoven na 12. 3. 2018. 



5.2. Ediční granty na rok 2018: termín pro podávání návrhů na vydání publikace je do 28. 2. 2018. 

5.3. Vnitřní granty na rok 2018: termín do 31. 3. 2018. 

5.4.  Děkan oznámil termíny zahraničních výzkumných pobytů projektu z programu Horizont 

2020: administruje polská akademie Štětín. Za FUD: A. Machová (březen–duben), A. Loziak 

(březen), P. Mrkus, D. Hanzlík, Z. Svejkovský, T. Pavlíček (duben). Bude nutné zajistit chod fakulty. 

5.5.  Děkan připomněl Projekt Mo(nu)mentální topografie a 5 základních témat výstav, které 

vzešly z výzvy kurátorům: Všichni jsou zváni na přípravnou schůzku, včetně studentů 28. 2. ve 

středu, informace na webu. 

5.6.  Děkan poděkoval za odevzdávání podkladů do RUV, termín do konce února. 

5.7.  Děkan poděkoval za organizaci klauzur a výstavy Zimní sklizeň 2018. Představil ke zvážení 

nápad M. Mochala na tzv. „Kolečko“ – návštěvu ateliérů pedagogy z jiných kateder –, jako je to na 

UMPRUM. Vedoucí ateliéru představuje práce a hodnocení studentů. Smysl je informovat se, 

nikoliv hodnotit. Je možno vyzkoušet v průběhu příštích letních klauzur. Je zájem zapojit a 

informovat více o klauzurách studenty oboru Kurátorská studia, ale není jich mnoho, aby mohli 

navštívit během obhajob všechny ateliéry. 

5.8.  Děkan dal ke zvážení na příští jednání způsob prezentace FUD na Designbloku 2018, 

vzhledem k 25. výročí fakulty. Zda vsadit na jednoho reprezentanta školy, zásadní studentskou 

úspěšnou práci, či sjednotit stánek s projektem Mo(nu)mentální topografie. 

5.9.  V. Švec upozornil, že nepřítomnost některých hodnocených studentů během klauzur je 

neobhajitelné. Byly výjimky jen kvůli Erasmu. V zásadě by se tento zvyk neměl zavádět.  

5.10. J. Polanecký představil program MPSV na studentské stáže a praxe ve firmách s příspěvky na 

ubytování a jiné náklady. Dne 7. 3. 2018 bude na FUD prezentace pro studenty od 10 hod. 

5.11. Je potřeba co nejdříve najít dlouhodobého koordinátora na Erasmus, po D. Zikmundové, 

odcházející na MD.  

5.12. Studentská grantová soutěž 2017: dne 5. 2. 2018 proběhla Studentská vědecká konference. 

Projekty FUD byly prezentovány v rámci Společenskovědní a umělecké sekce. Všechny projekty 

Studentské grantové soutěže pro rok 2017 byly úspěšně obhájeny.  

5.13. Studentská grantová soutěž 2018: dne 13. 3. 2018 bude zasedat Grantová rada UJEP, která 

navrhne rektorovi univerzity konečný seznam projektů k podpoře. 

5.14. Vedení UJEP v letošním roce vypíše pilotní ročník Interní grantové soutěže UJEP; podpora ve-

dení je směrována k realizacím excelentních tvůrčích výstupů (v oblasti umělecké tvůrčí činnosti k 

RUV kategoriím AKX, ALX). 

 

 

Příští kolegium se uskuteční 20. 3. 2018 od 10:00 v zasedací místnosti děkanátu č. 234. 

 

Zapsala: A. Machová, K. Mrkusová 

Schválil: Pavel Mrkus 


